
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

26/2021

Rua Pergentino Alberici, 152 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL ENTRE RIOS
01.612.698/0001-69 (49) 3351-0060

89862-000 - Entre Rios

32/2021

Data do Processo: 30/04/2021

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

FUTURA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE CAIXA DE AGUA E OUTROS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2021

PARECER DA COMISSÃO

Dando  início  ao  certame,  procedeu-se  com  o  credenciamento  dos  presentes  estando  tudo  de  acordo,  iniciou-se  a
abertura das propostas e analise,  com posterior  negociação,  vencida esta etapa fez se a abertura da documentação que
após analisadas do proponente com menor valor e nada de irregular foi constatado e o Pregoeiro classificou o proponente,
e encaminhou para autoridade superior para posterior adjudicação e homologação.

Reuniram-se no dia 13/05/2021, as 08:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 92021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 32/2021 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: GRANFIMAC COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Caixa de Agua em Polietileno com tampa de encaixe Capacidade
de 3000 Litros, Fabricado sem emendas com matéria prima
100% virgem. - Caixa de Agua em Polietileno com tampa de
encaixe Capacidade de 3000 Litros, Fabricado sem emendas
com matéria prima 100% virgem.

10,000 UND FORTELEV 2.078,00 20.780,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 Caixa de Agua em Polietileno com tampa de encaixe Capacidade
de 5000 Litros, Fabricado sem emendas com matéria prima
100% virgem. - Caixa de Agua em Polietileno com tampa de
encaixe Capacidade de 5000 Litros, Fabricado sem emendas
com matéria prima 100% virgem.

6,000 KM FIBRAOES
TE

3.775,00 22.650,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 Caixa de Agua em Polietileno com tampa de encaixe Capacidade
de 10.000 Litros, Fabricado sem emendas com matéria prima
100% virgem. - Caixa de Agua em Polietileno com tampa de
encaixe Capacidade de 10.000 Litros, Fabricado sem emendas
com matéria prima 100% virgem.

4,000 UND FIBRAOES
TE

5.550,00 22.200,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

4 Parafusadeira furadeira 12v a bateria - Parafusadeira/Furadeira
Impacto 12V Bateria
- Indicada para soltar e apertar parafusos de até 8 mm de
diâmetro;
- Fazer pequenos furos em madeiras ou metais na função sem
impacto e concreto na função impacto;
- Possui 1 posição com 16 regulagens de torque para
parafusamento e 2 posições para perfuração (com e sem
impacto);
- Velocidade variável (2 velocidades);
- Reversível;

1,000 UND WORKER 543,00 543,00



Página: 2 / 3
- Mandril de aperto rápido;
- LED para melhor visibilidade do local de trabalho;
- Cabo com revestimento emborrachado;
- Bateria de íons de lítio que confere alta eficiência de operação;
Especificações:
- Tensão da bateria: 12V;
- Carregador bivolt automático: ~100V - ~240V;
- Frequência: 50 Hz/60 Hz;
- Rotação: 0 rpm - 400 rpm | 0 rpm - 1.450 rpm;
- Torque: 30 N.m;
- Capacidade do mandril: 3/8" (10mm).
Itens Inclusos:
 - 1 Maleta plástica;
- 6 Brocas para madeira (1,5mm - 2,5mm - 3,0mm - 4,0mm -
5,0mm - 6,0mm);
- 6 Bits: 2 fendas (5mm e 6mm), 2 phillips (PH1 e PH2) e 2
pozidrive (PZ1 e PZ2);
- 1 Soquete magnético encaixe de 1/4";
- 2 Baterias de 12V com 1.3 Ah cada uma;
- 1 Carregador bivolt automático (100~220 Volts).
Garantia mínima de 6 meses;

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

5 Mangueira de sucção e descarga (50 a 60 PSI) - Fabricada em
PVC flexível, reforçada em espiral temperatura entre -5°C e
+55°C, bitola de 3” ou 75mm - Mangueira de sucção e descarga
(50 a 60 PSI) - Fabricada em PVC flexível, reforçada em espiral
temperatura entre -5°C e +55°C, bitola de 3” ou 75mm

100,000 MT ACREL 60,00 6.000,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

6 Rebite 3.2 - Rebite 3.2 4.000,0 UND CISER 0,10 400,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

7 Rebitador manual 4” - Rebitador manual 4” 1,000 UND IRWIN 60,00 60,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

8 Prato Inox fundo 22cm - Prato Inox fundo 22cm 100,000 UND DOCESAR 9,00 900,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

9 Tabua corte em plástico 20x30 cm - Tabua corte em plástico
20x30 cm

5,000 UND INPLAST 17,55 87,75

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

10 Garrafa Térmica em inox com vidro interno capacidade de 1.8
litros, com tampa sistema de fechamento de clik com alça de
transporte - Garrafa Térmica em inox com vidro interno
capacidade de 1.8 litros, com tampa sistema de fechamento de
clik com alça de transporte

20,000 UND TERMOLA 145,00 2.900,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

11 Panela de Preção com capacidade de 4,5 litros - Panela de
Preção com capacidade de 4,5 litros

4,000 UND PANELUX 95,00 380,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

12 Panela de Preção com capacidade de 10 litros - Panela de
Preção com capacidade de 10 litros

3,000 UND PANELUX 295,00 885,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

13 Faca Inox serrilhada mínimo 20 cm. Para corte de pão de forma.
- Faca Inox serrilhada mínimo 20 cm. Para corte de pão de
forma.

4,000 UND DOCESAR 20,00 80,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

14 Faca Inox lisa tamanho 30cm, cabo em plástico branco - Faca
Inox lisa tamanho 30cm, cabo em plástico branco

4,000 UND TRAMONTI
NA

45,00 180,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

15 Peneira em metal inox 16cm - Peneira em metal inox 16cm 2,000 UND DOCESAR 20,00 40,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

16 Bacia em plástico capacidade de 10 litros - Bacia em plástico
capacidade de 10 litros

10,000 UND INPLAST 8,00 80,00



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

17 Bacia em plástico capacidade de 15 litros - Bacia em plástico
capacidade de 15 litros

10,000 UND INPLAST 12,50 125,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

18 Pote com tampa capacidade 5 Litros em plástico atóxico vai no
freezer/micro-ondas - Pote com tampa capacidade 5 Litros em
plástico atóxico vai no freezer/micro-ondas

10,000 UND INPLAST 23,00 230,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

19 Pote com tampa capacidade 3 Litros em plástico atóxico vai no
freezer/micro-ondas - Pote com tampa capacidade 3 Litros em
plástico atóxico vai no freezer/micro-ondas

5,000 UND JAGUAR 17,00 85,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

20 Colher de servir mínimo 20cm em inox - Colher de servir mínimo
20cm em inox

4,000 UND DOCESAR 15,00 60,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

21 Cola de contato sem toluol, em lata de 200g - Cola de contato
sem toluol, em lata de 200g

2,000 UND AMAZONA
S

13,00 26,00

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

22 Borrifadores para álcool líquido em plástico com capacidade
mínima de 500ml - Borrifadores para álcool líquido em plástico
com capacidade mínima de 500ml

130,000 UND INPLAST 8,50 1.105,00

79.796,75Total do Participante:

79.796,75Total Geral:

PREGOEIRO

CARLOS ALEXANDRE LISE

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Entre Rios, 13/05/2021

GRANFIMAC COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUCAO EIRELI
ODAIR ROQUE FINATO


